
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   28  DEL   19/01/2016  
Num. Prop.  106 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA ED AUTORIZZAZIONE - NOLO A FREDDO DI DUE SCUOLABUS.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.        Richiamate:
- la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.45  del  22/07/2015,  ad  oggetto:  “Approvazione

bilancio  2015   bilancio  pluriennale  2015/2017  e  relazione  previsionale  e  programmatica
2015/2017”;

- la  deliberazione  G.M.  n.02  del  11/01/2016,  esecutiva,  ad  oggetto:  “Approvazione  Peg
provvisorio 2016”.   
Premesso che:

- con la deliberazione della  Giunta  comunale  n.  235,  in  data  28/11/2014,  è  stata  approvata  la
linea di indirizzo per la gestione mista del servizio trasporto scolastico;

- con determina dirigenziale n° 656 del 31/12.2014, esecutiva, è stata indetta la gara d'appalto,
per la gestione mista del servizio trasporto scolastico del Comune di Massafra, mediante una
procedura  aperta  ai  sensi  dell'art.55  del  D.  Lgs.  163/2006  con  il  criterio  di  selezione  delle
offerte: offerta economicamente più vantaggiosa ai  sensi  dell'art.83  del  D.  Lgs.  163/2006,  in
esecuzione  dell'indirizzo  predisposto  dall'amministrazione  e  approvato  con  la  delibera  G.M.
n°235 del 28/11/2014;

- con  determina  dirigenziale  n°  299  del  28/08/2015,  esecutiva,  è  stata  aggiudicata
definitivamente  la  procedura  aperta  per  l'affidamento  del  servizio  di  trasporto  scolastico  ed
assistenza degli alunni delle scuole primarie e secondarie di 1° grado, all'  ATI  ditta Padovano
Vittorio  –  Via  C.  Colombo  n.52  –  74123  Taranto  –  Impresa  Mandataria  –  codice  fiscale
PDVVTR38H10L049J – P.Iva 00233930734.
Considerato che si rappresenta la necessità di sostituire due scuolabus di proprietà di questa,
ormai obsoleti e non più idonei per la circolazione stradale.
A tal fine con nota del 17/11/2015 prot. n.41097 il Dirigente Arch. Lorenzo Natile, ha richiesto
all'Amministrazione  opportuna  variazione  al  bilancio  pluriennale  2016/2017,con  relativo
stanziamento delle somme sul  capitolo  di  pertinenza,  per  consentire  il  nolo  a  freddo  di  due
scuolabus.
Atteso che con nota del 18/11/2015 prot. 41234 è  stato  richiesto  idoneo  preventivo  di  spesa
alla ditta Padovano Vittorio – Via C. Colombo n.52  –  74123  Taranto  –  Impresa  Mandataria  –
codice fiscale PDVVTR38H10L049J – P.Iva 00233930734, in quanto già affidataria del servizio
di  trasporto  scolastico  ed  assistenza  degli  alunni  delle  scuole  primarie  e  secondarie  di  1°
grado.
Acquisita in data 30/12/2015 prot. n.46761 la proposta-offerta della   ditta Padovano Vittorio –

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 28 del 19/01/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 117 del 26/01/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 117 del 26/01/2016 - Pagina 1 di 5



Via C. Colombo n.52 – 74123 Taranto, con la quale per il nolo a freddo di due scuolabus da 28
posti  +2  da  adibire  al  servizio  di  trasporto  scolastico  ed  assistenza  sugli  scuolabus  del
Comune  di  Massafra,  ha  formulato  la  propria  offerta,  preventivando  il  costo  mensile  di
€.1.800,00=  oltre  Iva  22%  per  singolo  mezzo,  comprensivo  dei  relativi  costi  di  polizze
assicurative, tasse di proprietà, manutenzione ordinaria e straordinaria e approvvigionamento
di carburante.

Accertato che la spesa complessiva scaturente, per il periodo scolastico dal 15/02/2016 e fino a
metà  Giugno  2016  e  da  Ottobre  2016  al  31/12/2016,  ammontante  ad  €.30.744,00=  comp.Iva,
trova la disponibilità al codice di bilancio 2016 all'intervento 04.07.1.03 ex capitolo di peg 1850/10
del bilancio 2015, in deroga ai limiti dei dodicesimi, in quanto la spesa è a  carattere  continuativo
dei servizi esistenti, punto 8.4 dei nuovi proncipi contabili All.A/2.
Richiamato il Codice Etico e Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il
30/03/2015, ed in particolare l'art. 3 "Ambito di applicazione (Art. 2 D.P.R. 62/2013)", dando atto
che una copia de su citato Codice sarà consegnato in formato digitale ai fornitori dei servizi dianzi
descritti.
Ritenuto dover provvedere in merito.
Visti:

- il D. Lgs del 18.08.2000, n.267;
- il D.Lgs. 163/2006;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
- il  D.Lgs.  n.  118/2011  ed  in  particolare  il  principio  contabile  applicato  della  contabilità
finanziaria (all. 4/2);

- la deliberazione di G.C. nr.528/08;
- il  regolamento  di  contabilità  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  3,  in
data 4 febbraio 2013;

- lo Statuto Comunale.
Acquisito il CIG: Z9F17E0B6F

    
 D E T E R M I N A

Per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante
e sostanziale del presente atto:

1.Di impegnare per tutti i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente trascritti e
riportati, la complessiva somma di €.30.744,00= comp.Iva, al codice  di  bilancio  2016  04.07.1.03
ex capitolo di peg 1850/10 del bilancio 2015, in deroga ai limiti dei dodicesimi, in quanto la spesa è
a carattere continuativo dei servizi esistenti, punto 8.4 dei nuovi proncipi contabili All.A/2.
2.Di  autorizzare  la  ditta  Padovano  Vittorio  –  Via  C.  Colombo  n.52  –  74123  Taranto  –  Impresa
Mandataria – codice fiscale PDVVTR38H10L049J –  P.Iva  00233930734,  al  nolo  a  freddo  di  due
scuolabus da 28 posto + 2 per il servizio di trasporto scolastico ed assistenza  degli  alunni  delle
scuole  primarie  e  secondarie  di  1°  grado,  per  il  periodo  scolastico  dal  15/02/2016  fino  a  metà
Giugno  2016  e  da  Ottobre  2016  al  31/12/2016,  e  per  l'importo  complessivo  di  €.30.744,00=
comp.Iva
3) Di dare atto che l'esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2016.
4) Di dare atto che alla sottoscrizione del relativo contratto per le prestazioni in argomento, sono
riportate  le  previsioni  di  applicazione  delle  norme  di  comportamento  di  cui  al  Codice  Etico  e
Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 30/03/2015.
5)  Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 28 del 19/01/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 117 del 26/01/2016 - Pagina 2 di 5



parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento  da  parte  del
responsabile del servizio.
6) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
oltre  all'impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente.
7)Di  liquidare  l'importo  indicato,  successivamente  alla  consegna  dei  servizi  richiesti,  dietro
presentazione di relativa fattura.
8) In relazione a quanto disposto dal decreti Legislativo 14 Marzo 2013, n.33, si attesta che il  
 presente  provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata  
 disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell'Ente,  
 nell'apposita sezione.
 9) Di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico dell'Ente.

                                                                                                           IL DIRIGENTE
                                                                                                  (Arch. Lorenzo NATILE)

Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento
è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e
concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a
pubblici lavori, servizi o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione
del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

                         

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 28 del 19/01/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 117 del 26/01/2016 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

1372016 1 1850 10 1 30.744,00€2016/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

26/01/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 117 26/01/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

106 18/01/2016
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 117 del 26/01/2016 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO DI SPESA ED AUTORIZZAZIONE - NOLO A FREDDO DI DUE SCUOLABUS.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 26/01/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 117 del
26/01/2016.

26/01/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 117 del 26/01/2016 - Pagina 5 di 5




